
Wettkampffolge 04.06.-06.06.2010

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Wettkampffolge

1. Abschnitt: Freitag, 04.06.2010
Einschwimmen: 14:00 Uhr  ;   Wettkampfbeginn: 15:15 Uhr

1. 1500m FS weiblich
2. 1500m FS männlich
3. 400m ST weiblich

103. 400m ST weiblich Masters
4. 400m ST männlich

104. 400m ST männlich Masters
5. 50m ST weiblich Vorlauf

105. 50m ST weiblich Masters
6. 50m ST männlich Vorlauf

106. 50m ST männlich Masters
7. 4x200m FS weiblich
8. 4x200m FS männlich

2. Abschnitt: Samstag, 05.06.2010
Einschwimmen: 09:00 Uhr  ;   Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

9. 100m FS weiblich Vorlauf
109. 100m FS weiblich Masters
10. 100m FS männlich Vorlauf

110. 100m FS männlich Masters
11. 800m ST weiblich
12. 800m ST männlich

305. 50m ST weiblich B-Finale
205. 50m ST weiblich A-Finale
306. 50m ST männlich B-Finale
206. 50m ST männlich A-Finale
13. 200m FS weiblich

113. 200m FS weiblich Masters
14. 200m FS männlich

114. 200m FS männlich Masters

3. Abschnitt: Samstag, 05.06.2010
Einschwimmen: 14:30 Uhr  ;   Wettkampfbeginn: 15:30 Uhr

15. 50m FS weiblich Vorlauf
115. 50m FS weiblich Masters
16. 50m FS männlich Vorlauf

116. 50m FS männlich Masters
17. 800m FS weiblich

117. 800m FS weiblich Masters
18. 800m FS männlich

118. 800m FS männlich Masters
309. 100m FS weiblich B-Finale
209. 100m FS weiblich A-Finale
310. 100m FS männlich B-Finale
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Wettkampffolge 04.06.-06.06.2010

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Wettkampffolge

210. 100m FS männlich A-Finale

4. Abschnitt: Sonntag, 06.06.2010
Einschwimmen: 08:00 Uhr  ;   Wettkampfbeginn: 09:30 Uhr

19. 400m FS weiblich
119. 400m FS weiblich Masters
20. 400m FS männlich

120. 400m FS männlich Masters
21. 100m ST weiblich

121. 100m ST weiblich Masters
22. 100m ST männlich

122. 100m ST männlich Masters
315. 50m FS weiblich B-Finale
215. 50m FS weiblich A-Finale
316. 50m FS männlich B-Finale
216. 50m FS männlich A-Finale
23. 4x100m FS weiblich
24. 4x100m FS männlich
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Teilnehmende Vereine 04.06.-06.06.2010

Verein Land W M X W M X Einzel Staffel

Starts Schwimmer

Einzel Staffel

Teilnehmende Vereine

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

GER
1. FC Schwandorf (TC) 3GER 14 3141.
Berliner TSC (TC) 12 1GER 34 12 9 444 22.
DLRG Magdeburg 1GER 1 113.
DUC Berlin 2GER 3 2 1 154.
DUC Kiel 1GER 2 125.
FSV Halberstadt 2GER 5 4 1 196.
SC DHfK Leipzig (TC) 31 7GER 53 71 16 22113 117.
SC Riesa (TC) 1GER 5 158.
SC Wurzen (TC) 1GER 3 139.
SG Dresden (TC) 8 1GER 8 27 2 734 110.
SG Schwarzwald (TC) 2GER 9 2911.
SGT Hannover 3GER 10 31012.
SV Böblingen 1GER 7 1713.
TC Bingen 1GER 6 1614.
TC Harz 9 2GER 21 16 6 535 215.
TC Manta Zwickau 2GER 5 2516.
TC NEMO Plauen 15 3GER 17 43 6 1255 517.
TC Potsdam 4 1GER 17 515 218.
TC Submarin Pößneck 7 2GER 35 932 319.
TC fez Berlin 14 3GER 29 34 8 958 520.
TSC Filmstadt Babelsberg 7 1GER 25 4 7 128 121.
TSC Mannheim-Ludwigshafen 1GER 8 1822.
TSC Rostock 1957 13 3GER 38 18 10 650 623.
Tauchclub Heilbronn 1GER 4 1424.
Tauchsport Doebeln 7 2GER 3 33 1 834 225.

NED
OWT Pontos 4NED 6 9 2 21526.
U.Z.S.C. Utrecht 3NED 4 10 1 21427.
ZPV Piranha 1NED 5 1528.

SVK
KVS Careta Zvolen 1SVK 3 1329.

Gesamt: 289 374 0 80 104 0 158 26623 40
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Kampfgericht Schwimmen, 04.06.2010 - 1. Abschnitt

Kampfgericht Schwimmen

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Ort/Bad:
Startbahnen:

Leipzig
8

Hallenbad50m
Zeitmessung: automatische Zeitmessung

Veranstalter: Verband Deutscher Sporttaucher e.V.
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming
Wassertemperatur: 27°C

Hauptschiedsrichter: Peter Rauschenbach  -  Ilmenau
Chefschiedsrichter: Frank Bautzmann
Starter: Holger van de Sand  -  Leipzig
Wettkampfarzt: Dr. Einenkel  -  Leipzig

Hauptzeitnehmer: Petra Ostrowsky  -  Rostock
Zeitnehmer Bahn 1: Yvonne Kulil  -  Pößneck
Zeitnehmer Bahn 2: Annett Friedemann  -  Potsdam
Zeitnehmer Bahn 3: Erika Jensen  -  Berlin
Zeitnehmer Bahn 4: Kirsten Birke  -  Plauen
Zeitnehmer Bahn 5: Marion Holz  -  Dresden
Zeitnehmer Bahn 6: Sabine Delcuvè  -  Pößneck
Zeitnehmer Bahn 7: Andreas Ludwig  -  Plauen
Zeitnehmer Bahn 8: Katja Strzecgk

Vorstart: Dirk Franke  -  Leipzig
Lia Jung  -  Berlin

Hauptzielrichter: Johanna Koch  -  Harz
Zielrichter: Margit Hersleb  -  Wernigerode

Wendenrichterobmann: Nicole Forster  -  Schwandorf
Wendenrichter Bahn 1/2: Nicole Forster  -  Schwandorf
Wendenrichter Bahn 3/4: Thilo W.  -  Berlin
Wendenrichter Bahn 5/6: Josephine Kresse  -  Berlin
Wendenrichter Bahn 7/8: Jörg Raese  -  Rostock

Schwimmrichter: Oliver Schuricht  -  Döbeln
Eberhard Scheinemann  -  Babelsberg

Sprecher: ?

Wettkampfbüro: Thilo Brandenburg
Läufer/Protokoll-Kopierer:

Auswerter: Evelyn Kluge

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 4



Kampfgericht Schwimmen, 04.06.2010 - 1. Abschnitt

Kampfgericht Schwimmen

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Nicole Matthes

Bediener Zeitmess-System: Michael Moritz  -  Bingen
Nicole Matthes
Evelyn Kluge

Zeitmess-System: Omega ARES 21

Dopingkrontrolle: Gerd Göldner  -  Dortmund
Frau Göldner  -  Dortmund

Siegerehrung: Dr. Jörg Melitzer

Wettkampfjury: Ute Goldberg  -  TC Potsdam
Mario Koch  -  TC Harz
Lonny Hendriks  -  ZPV Piranha

Ersatz:
Frank Hanisch  -  TC Nemo Plauen
Reiner Dietze  -  SG Dresden
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15:31 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

DR
DJR

2004
2006

Antje Zwirner  -  TC fez Berlin
Julia Hollnack  -  TSC Rostock 1957

14:08,80
14:29,59

WM Shanghai
DM Leipzig

Wettkampf 1 - 1500m FS weiblich

Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 17:50,00
TC fez Berlin 03411300Julia Tischer1. 1992 15:11,11 808GER

50m: 00:25,72, 100m: 00:53,97 (00:28,25), 200m: 01:52,97 (00:59,00), 300m: 02:53,27 (01:00,30)
 400m: 03:53,67 (01:00,40), 500m: 04:55,21 (01:01,54), 600m: 05:56,64 (01:01,43), 700m: 06:58,12 (01:01,48)
 800m: 08:00,36 (01:02,24), 900m: 09:01,86 (01:01,50), 1000m: 10:04,19 (01:02,33), 1100m: 11:06,84 (01:02,65)
 1200m: 12:09,02 (01:02,18), 1300m: 13:11,61 (01:02,59), 1400m: 14:13,69 (01:02,08), 1500m: 15:11,11 (00:57,42)

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Wilhelmine Matthies2. 1990 15:43,95 727+32.84GER
50m: 00:26,95, 100m: 00:55,30 (00:28,35), 200m: 01:56,16 (01:00,86), 300m: 02:57,75 (01:01,59)
 400m: 04:00,01 (01:02,26), 500m: 05:02,03 (01:02,02), 600m: 06:04,99 (01:02,96), 700m: 07:07,65 (01:02,66)
 800m: 08:10,84 (01:03,19), 900m: 09:15,15 (01:04,31), 1000m: 10:19,42 (01:04,27), 1100m: 11:23,75 (01:04,33)
 1200m: 12:28,11 (01:04,36), 1300m: 13:33,03 (01:04,92), 1400m: 14:37,80 (01:04,77), 1500m: 15:43,95 (01:06,15)

Berliner TSC (TC) 03408800Maria Rücker3. 1994 16:23,61 642+01:12.50GER
50m: 00:29,51, 100m: 01:01,55 (00:32,04), 200m: 02:08,20 (01:06,65), 300m: 03:14,38 (01:06,18)
 400m: 04:20,27 (01:05,89), 500m: 05:27,58 (01:07,31), 600m: 06:35,05 (01:07,47), 700m: 07:42,91 (01:07,86)
 800m: 08:50,08 (01:07,17), 900m: 09:57,14 (01:07,06), 1000m: 11:03,17 (01:06,03), 1100m: 12:08,81 (01:05,64)
 1200m: 13:12,98 (01:04,17), 1300m: 14:15,85 (01:02,87), 1400m: 15:19,89 (01:04,04), 1500m: 16:23,61 (01:03,72)

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Cynthia Mavanga4. 1995 16:45,15 602+01:34.04GER
50m: 00:27,79, 100m: 00:57,26 (00:29,47), 200m: 02:00,57 (01:03,31), 300m: 03:05,86 (01:05,29)
 400m: 04:12,02 (01:06,16), 500m: 05:18,57 (01:06,55), 600m: 06:26,02 (01:07,45), 700m: 07:33,61 (01:07,59)
 800m: 08:41,76 (01:08,15), 900m: 09:50,56 (01:08,80), 1000m: 10:58,87 (01:08,31), 1100m: 12:07,55 (01:08,68)
 1200m: 13:16,02 (01:08,47), 1300m: 14:27,21 (01:11,19), 1400m: 15:37,98 (01:10,77), 1500m: 16:45,15 (01:07,17)

TC Bingen 09019100Lisa Walter5. 1997 16:46,84 599+01:35.73GER
50m: 00:29,20, 100m: 01:01,11 (00:31,91), 200m: 02:07,82 (01:06,71), 300m: 03:15,41 (01:07,59)
 400m: 04:22,87 (01:07,46), 500m: 05:30,34 (01:07,47), 600m: 06:39,60 (01:09,26), 700m: 07:47,02 (01:07,42)
 800m: 08:55,23 (01:08,21), 900m: 10:02,64 (01:07,41), 1000m: 11:10,78 (01:08,14), 1100m: 12:18,78 (01:08,00)
 1200m: 13:27,26 (01:08,48), 1300m: 14:37,46 (01:10,20), 1400m: 15:44,44 (01:06,98), 1500m: 16:46,84 (01:02,40)

TC Harz 16412700Chantal Maak6. 1994 17:43,53 508+02:32.42GER
50m: 00:30,72, 100m: 01:03,83 (00:33,11), 200m: 02:12,83 (01:09,00), 300m: 03:21,90 (01:09,07)
 400m: 04:32,42 (01:10,52), 500m: 05:43,78 (01:11,36), 600m: 06:54,55 (01:10,77), 700m: 08:05,55 (01:11,00)
 800m: 09:17,99 (01:12,44), 900m: 10:29,20 (01:11,21), 1000m: 11:42,01 (01:12,81), 1100m: 12:54,71 (01:12,70)
 1200m: 14:07,86 (01:13,15), 1300m: 15:21,59 (01:13,73), 1400m: 16:33,98 (01:12,39), 1500m: 17:43,53 (01:09,55)

----
TC Harz 16412700Luisa Wagner 1996 RG

Aufgegeben.15:33 Uhr
dq.GER

DR
DJR

2009
1998

Sven Lützkendorf  -  SC DHfK Leipzig
Marco Scholz  -  TSC Rostock 1957

12:13,52
13:30,13

WM Sankt Petersburg
JEM Pescara

Wettkampf 2 - 1500m FS männlich

Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 17:10,00
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sven Lützkendorf1. 1985 12:46,74 875GER

50m: 00:23,00, 100m: 00:47,58 (00:24,58), 200m: 01:37,30 (00:49,72), 300m: 02:27,09 (00:49,79)
 400m: 03:17,23 (00:50,14), 500m: 04:07,82 (00:50,59), 600m: 04:58,56 (00:50,74), 700m: 05:49,54 (00:50,98)
 800m: 06:40,49 (00:50,95), 900m: 07:31,36 (00:50,87), 1000m: 08:22,86 (00:51,50), 1100m: 09:14,73 (00:51,87)
 1200m: 10:07,54 (00:52,81), 1300m: 11:00,61 (00:53,07), 1400m: 11:53,77 (00:53,16), 1500m: 12:46,74 (00:52,97)

TC NEMO Plauen 15411400Christian Höra2. 1987 13:05,05 815+18.31GER
50m: 00:23,65, 100m: 00:48,33 (00:24,68), 200m: 01:38,87 (00:50,54), 300m: 02:30,28 (00:51,41)
 400m: 03:21,76 (00:51,48), 500m: 04:14,08 (00:52,32), 600m: 05:06,87 (00:52,79), 700m: 05:59,69 (00:52,82)
 800m: 06:52,48 (00:52,79), 900m: 07:45,76 (00:53,28), 1000m: 08:38,97 (00:53,21), 1100m: 09:32,51 (00:53,54)
 1200m: 10:26,07 (00:53,56), 1300m: 11:19,88 (00:53,81), 1400m: 12:13,17 (00:53,29), 1500m: 13:05,05 (00:51,88)
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Fortsetzung Wettkampf 2 - 1500m FS männlich - Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 17:10,00 16:12 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

TC Submarin Pößneck 17411600Felix Schwarze3. 1993 14:20,36 619+01:33.62GER
50m: 00:25,53, 100m: 00:53,03 (00:27,50), 200m: 01:49,38 (00:56,35), 300m: 02:46,50 (00:57,12)
 400m: 03:43,35 (00:56,85), 500m: 04:41,16 (00:57,81), 600m: 05:38,62 (00:57,46), 700m: 06:36,55 (00:57,93)
 800m: 07:34,85 (00:58,30), 900m: 08:33,07 (00:58,22), 1000m: 09:31,71 (00:58,64), 1100m: 10:29,90 (00:58,19)
 1200m: 11:28,37 (00:58,47), 1300m: 12:26,32 (00:57,95), 1400m: 13:24,42 (00:58,10), 1500m: 14:20,36 (00:55,94)

TC fez Berlin 03411300Elias Mohammedi4. 1996 14:36,26 586+01:49.52GER
50m: 00:25,69, 100m: 00:53,30 (00:27,61), 200m: 01:50,22 (00:56,92), 300m: 02:48,48 (00:58,26)
 400m: 03:47,56 (00:59,08), 500m: 04:47,04 (00:59,48), 600m: 05:46,52 (00:59,48), 700m: 06:45,57 (00:59,05)
 800m: 07:44,95 (00:59,38), 900m: 08:44,47 (00:59,52), 1000m: 09:43,60 (00:59,13), 1100m: 10:42,87 (00:59,27)
 1200m: 11:42,02 (00:59,15), 1300m: 12:41,47 (00:59,45), 1400m: 13:40,16 (00:58,69), 1500m: 14:36,26 (00:56,10)

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Erik van de Sand5. 1994 15:03,20 535+02:16.46GER
50m: 00:25,30, 100m: 00:53,66 (00:28,36), 200m: 01:53,02 (00:59,36), 300m: 02:53,51 (01:00,49)
 400m: 03:55,88 (01:02,37), 500m: 04:58,85 (01:02,97), 600m: 06:00,41 (01:01,56), 700m: 07:02,22 (01:01,81)
 800m: 08:03,96 (01:01,74), 900m: 09:05,95 (01:01,99), 1000m: 10:07,90 (01:01,95), 1100m: 11:09,78 (01:01,88)
 1200m: 12:10,85 (01:01,07), 1300m: 13:11,12 (01:00,27), 1400m: 14:10,48 (00:59,36), 1500m: 15:03,20 (00:52,72)

SG Dresden (TC) 15412900Eric Holz6. 1994 15:04,13 534+02:17.39GER
50m: 00:25,73, 100m: 00:54,40 (00:28,67), 200m: 01:55,48 (01:01,08), 300m: 02:57,14 (01:01,66)
 400m: 03:58,80 (01:01,66), 500m: 05:00,35 (01:01,55), 600m: 06:02,28 (01:01,93), 700m: 07:03,60 (01:01,32)
 800m: 08:05,28 (01:01,68), 900m: 09:07,60 (01:02,32), 1000m: 10:09,40 (01:01,80), 1100m: 11:10,57 (01:01,17)
 1200m: 12:11,36 (01:00,79), 1300m: 13:10,53 (00:59,17), 1400m: 14:09,68 (00:59,15), 1500m: 15:04,13 (00:54,45)

SG Dresden (TC) 15412900Tobias Wohlgemuth7. 1989 15:32,02 487+02:45.28GER
50m: 00:25,37, 100m: 00:52,86 (00:27,49), 200m: 01:50,67 (00:57,81), 300m: 02:50,54 (00:59,87)
 400m: 03:52,32 (01:01,78), 500m: 04:54,59 (01:02,27), 600m: 05:57,56 (01:02,97), 700m: 07:01,74 (01:04,18)
 800m: 08:05,56 (01:03,82), 900m: 09:09,72 (01:04,16), 1000m: 10:14,15 (01:04,43), 1100m: 11:17,75 (01:03,60)
 1200m: 12:22,01 (01:04,26), 1300m: 13:26,91 (01:04,90), 1400m: 14:30,64 (01:03,73), 1500m: 15:32,02 (01:01,38)

----
TC fez Berlin 03411300David Pennewiß 1991 RG

Tauchzüge außerhalb der 15m-Zonen bei ca. 320 und 425 Meter.16:10 Uhr
dq.GER

----
TSG TU Ilmenau 17412500Kevin Geishendorf 1993

Abgemeldet.
n.a. StartGER

Internationale Wertung
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sven Lützkendorf1. 1985 12:46,74 875GER

50m: 00:23,00, 100m: 00:47,58 (00:24,58), 200m: 01:37,30 (00:49,72), 300m: 02:27,09 (00:49,79)
 400m: 03:17,23 (00:50,14), 500m: 04:07,82 (00:50,59), 600m: 04:58,56 (00:50,74), 700m: 05:49,54 (00:50,98)
 800m: 06:40,49 (00:50,95), 900m: 07:31,36 (00:50,87), 1000m: 08:22,86 (00:51,50), 1100m: 09:14,73 (00:51,87)
 1200m: 10:07,54 (00:52,81), 1300m: 11:00,61 (00:53,07), 1400m: 11:53,77 (00:53,16), 1500m: 12:46,74 (00:52,97)

TC NEMO Plauen 15411400Christian Höra2. 1987 13:05,05 815+18.31GER
50m: 00:23,65, 100m: 00:48,33 (00:24,68), 200m: 01:38,87 (00:50,54), 300m: 02:30,28 (00:51,41)
 400m: 03:21,76 (00:51,48), 500m: 04:14,08 (00:52,32), 600m: 05:06,87 (00:52,79), 700m: 05:59,69 (00:52,82)
 800m: 06:52,48 (00:52,79), 900m: 07:45,76 (00:53,28), 1000m: 08:38,97 (00:53,21), 1100m: 09:32,51 (00:53,54)
 1200m: 10:26,07 (00:53,56), 1300m: 11:19,88 (00:53,81), 1400m: 12:13,17 (00:53,29), 1500m: 13:05,05 (00:51,88)

TC Submarin Pößneck 17411600Felix Schwarze3. 1993 14:20,36 619+01:33.62GER
50m: 00:25,53, 100m: 00:53,03 (00:27,50), 200m: 01:49,38 (00:56,35), 300m: 02:46,50 (00:57,12)
 400m: 03:43,35 (00:56,85), 500m: 04:41,16 (00:57,81), 600m: 05:38,62 (00:57,46), 700m: 06:36,55 (00:57,93)
 800m: 07:34,85 (00:58,30), 900m: 08:33,07 (00:58,22), 1000m: 09:31,71 (00:58,64), 1100m: 10:29,90 (00:58,19)
 1200m: 11:28,37 (00:58,47), 1300m: 12:26,32 (00:57,95), 1400m: 13:24,42 (00:58,10), 1500m: 14:20,36 (00:55,94)

TC fez Berlin 03411300Elias Mohammedi4. 1996 14:36,26 586+01:49.52GER
50m: 00:25,69, 100m: 00:53,30 (00:27,61), 200m: 01:50,22 (00:56,92), 300m: 02:48,48 (00:58,26)
 400m: 03:47,56 (00:59,08), 500m: 04:47,04 (00:59,48), 600m: 05:46,52 (00:59,48), 700m: 06:45,57 (00:59,05)
 800m: 07:44,95 (00:59,38), 900m: 08:44,47 (00:59,52), 1000m: 09:43,60 (00:59,13), 1100m: 10:42,87 (00:59,27)
 1200m: 11:42,02 (00:59,15), 1300m: 12:41,47 (00:59,45), 1400m: 13:40,16 (00:58,69), 1500m: 14:36,26 (00:56,10)

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Erik van de Sand5. 1994 15:03,20 535+02:16.46GER
50m: 00:25,30, 100m: 00:53,66 (00:28,36), 200m: 01:53,02 (00:59,36), 300m: 02:53,51 (01:00,49)
 400m: 03:55,88 (01:02,37), 500m: 04:58,85 (01:02,97), 600m: 06:00,41 (01:01,56), 700m: 07:02,22 (01:01,81)
 800m: 08:03,96 (01:01,74), 900m: 09:05,95 (01:01,99), 1000m: 10:07,90 (01:01,95), 1100m: 11:09,78 (01:01,88)
 1200m: 12:10,85 (01:01,07), 1300m: 13:11,12 (01:00,27), 1400m: 14:10,48 (00:59,36), 1500m: 15:03,20 (00:52,72)
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Fortsetzung Wettkampf 2 - 1500m FS männlich - Internationale Wertung 16:12 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

SG Dresden (TC) 15412900Eric Holz6. 1994 15:04,13 534+02:17.39GER
50m: 00:25,73, 100m: 00:54,40 (00:28,67), 200m: 01:55,48 (01:01,08), 300m: 02:57,14 (01:01,66)
 400m: 03:58,80 (01:01,66), 500m: 05:00,35 (01:01,55), 600m: 06:02,28 (01:01,93), 700m: 07:03,60 (01:01,32)
 800m: 08:05,28 (01:01,68), 900m: 09:07,60 (01:02,32), 1000m: 10:09,40 (01:01,80), 1100m: 11:10,57 (01:01,17)
 1200m: 12:11,36 (01:00,79), 1300m: 13:10,53 (00:59,17), 1400m: 14:09,68 (00:59,15), 1500m: 15:04,13 (00:54,45)

KVS Careta ZvolenMiroslav Chomut7. 1989 15:04,75 532+02:18.01SVK
50m: 00:27,15, 100m: 00:56,02 (00:28,87), 200m: 01:55,82 (00:59,80), 300m: 02:57,88 (01:02,06)
 400m: 04:00,06 (01:02,18), 500m: 05:01,99 (01:01,93), 600m: 06:04,02 (01:02,03), 700m: 07:06,02 (01:02,00)
 800m: 08:07,78 (01:01,76), 900m: 09:09,15 (01:01,37), 1000m: 10:10,10 (01:00,95), 1100m: 11:10,60 (01:00,50)
 1200m: 12:10,80 (01:00,20), 1300m: 13:10,65 (00:59,85), 1400m: 14:09,52 (00:58,87), 1500m: 15:04,75 (00:55,23)

SG Dresden (TC) 15412900Tobias Wohlgemuth8. 1989 15:32,02 487+02:45.28GER
50m: 00:25,37, 100m: 00:52,86 (00:27,49), 200m: 01:50,67 (00:57,81), 300m: 02:50,54 (00:59,87)
 400m: 03:52,32 (01:01,78), 500m: 04:54,59 (01:02,27), 600m: 05:57,56 (01:02,97), 700m: 07:01,74 (01:04,18)
 800m: 08:05,56 (01:03,82), 900m: 09:09,72 (01:04,16), 1000m: 10:14,15 (01:04,43), 1100m: 11:17,75 (01:03,60)
 1200m: 12:22,01 (01:04,26), 1300m: 13:26,91 (01:04,90), 1400m: 14:30,64 (01:03,73), 1500m: 15:32,02 (01:01,38)

----
TC fez Berlin 03411300David Pennewiß 1991 RG

Tauchzüge außerhalb der 15m-Zonen bei ca. 320 und 425 Meter.16:10 Uhr
dq.GER

----
TSG TU Ilmenau 17412500Kevin Geishendorf 1993

Abgemeldet.
n.a. StartGER

DR
DJR

2005
2005

Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957
Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957

03:10,78
03:10,78

JWM Ostrowiec
JWM Ostrowiec

Wettkampf 3 - 400m ST weiblich

Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 04:15,00
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sandra Pilz1. 1980 03:21,21 852GER

50m: 00:23,08, 100m: 00:47,66 (00:24,58), 200m: 01:36,95 (00:49,29), 300m: 02:28,23 (00:51,28)
 400m: 03:21,21 (00:52,98)

Berliner TSC (TC) 03408800Christine Müller2. 1978 03:24,56 811+03.35GER
50m: 00:24,70, 100m: 00:50,27 (00:25,57), 200m: 01:41,38 (00:51,11), 300m: 02:32,93 (00:51,55)
 400m: 03:24,56 (00:51,63)

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Christin Saupe3. 1991 03:32,98 718+11.77GER
50m: 00:24,12, 100m: 00:49,67 (00:25,55), 200m: 01:42,89 (00:53,22), 300m: 02:37,83 (00:54,94)
 400m: 03:32,98 (00:55,15)

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Babette Fürstenberg4. 1979 03:47,20 592+25.99GER
50m: 00:25,44, 100m: 00:52,65 (00:27,21), 200m: 01:49,56 (00:56,91), 300m: 02:48,30 (00:58,74)
 400m: 03:47,20 (00:58,90)

TSC Rostock 1957 14411300Anna Weidlich5. 1995 03:56,25 526+35.04GER
50m: 00:27,18, 100m: 00:56,52 (00:29,34), 200m: 01:57,68 (01:01,16), 300m: 02:58,01 (01:00,33)
 400m: 03:56,25 (00:58,24)

TC Harz 16412700Lisa Tegtow6. 1995 03:56,73 523+35.52GER
50m: 00:25,02, 100m: 00:52,92 (00:27,90), 200m: 01:52,49 (00:59,57), 300m: 02:55,67 (01:03,18)
 400m: 03:56,73 (01:01,06)

TC fez Berlin 03411300Caroline Pössel7. 1990 04:05,87 467+44.66GER
50m: 00:26,07, 100m: 00:54,17 (00:28,10), 200m: 01:56,01 (01:01,84), 300m: 03:01,61 (01:05,60)
 400m: 04:05,87 (01:04,26)

TSC Rostock 1957 14411300Sophie Reiter8. 1995 04:06,81 461+45.60GER
50m: 00:27,66, 100m: 00:56,79 (00:29,13), 200m: 01:58,68 (01:01,89), 300m: 03:04,29 (01:05,61)
 400m: 04:06,81 (01:02,52)
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Fortsetzung Wettkampf 3 - 400m ST weiblich - Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 04:15,00 16:24 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

1. FC Schwandorf (TC) 24064000Lisa Forster9. 1994 04:10,61 441+49.40GER
50m: 00:26,89, 100m: 00:56,99 (00:30,10), 200m: 02:01,52 (01:04,53), 300m: 03:08,36 (01:06,84)
 400m: 04:10,61 (01:02,25)

----
Berliner TSC (TC) 03408800Cindy Soliman 1995 RG

DTG an der Wand/Anschlagmatte bei 400 Meter.16:35 Uhr
dq.GER

TSC Rostock 1957 14411300Paula Krüger 1996 RG
DTG an der Wand/Anschlagmatte bei 250 Meter.16:22 Uhr

dq.GER

----
TSC Rostock 1957 14411300Carolin Köpping 1990

Abgemeldet.
n.a. StartGER

DR
DJR

2009
2008

Sebastian Lassak  -  TSC Filmstadt Babelsberg
David Pennewiß  -  TC fez Berlin

02:46,27
03:06,74

WM Sankt Petersburg
DM Leipzig

Wettkampf 4 - 400m ST männlich

Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 03:57,00
TC Submarin Pößneck 17411600Christoph Oefner1. 1990 02:55,49 850GER

50m: 00:20,83, 100m: 00:42,67 (00:21,84), 200m: 01:26,97 (00:44,30), 300m: 02:10,93 (00:43,96)
 400m: 02:55,49 (00:44,56)

TC fez Berlin 03411300Yves Rolack2. 1981 02:58,32 810+02.83GER
50m: 00:21,12, 100m: 00:42,50 (00:21,38), 200m: 01:27,12 (00:44,62), 300m: 02:12,09 (00:44,97)
 400m: 02:58,32 (00:46,23)

TSC Rostock 1957 14411300Max Lauschus3. 1990 03:05,16 724+09.67GER
50m: 00:21,25, 100m: 00:43,16 (00:21,91), 200m: 01:28,17 (00:45,01), 300m: 02:15,77 (00:47,60)
 400m: 03:05,16 (00:49,39)

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Florian Kritzler4. 1992 03:14,62 623+19.13GER
50m: 00:21,75, 100m: 00:45,76 (00:24,01), 200m: 01:34,97 (00:49,21), 300m: 02:25,12 (00:50,15)
 400m: 03:14,62 (00:49,50)

Tauchsport Doebeln 15410400Wilfried Krause5. 1990 03:29,24 501+33.75GER
50m: 00:23,53, 100m: 00:49,46 (00:25,93), 200m: 01:43,36 (00:53,90), 300m: 02:37,12 (00:53,76)
 400m: 03:29,24 (00:52,12)

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Michael Wegricht6. 1994 03:38,54 440+43.05GER
50m: 00:22,67, 100m: 00:48,01 (00:25,34), 200m: 01:44,19 (00:56,18), 300m: 02:42,48 (00:58,29)
 400m: 03:38,54 (00:56,06)

TC NEMO Plauen 15411400Alexander Senf7. 1994 03:43,64 410+48.15GER
50m: 00:23,66, 100m: 00:49,46 (00:25,80), 200m: 01:45,06 (00:55,60), 300m: 02:44,78 (00:59,72)
 400m: 03:43,64 (00:58,86)

TC Harz 16412700Phillip Schröder8. 1992 03:47,65 389+52.16GER
50m: 00:24,31, 100m: 00:51,17 (00:26,86), 200m: 01:49,32 (00:58,15), 300m: 02:49,90 (01:00,58)
 400m: 03:47,65 (00:57,75)

----
TSG TU Ilmenau 17412500Kevin Geishendorf 1993

Abgemeldet.
n.a. StartGER
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Fortsetzung Wettkampf 4 - 400m ST männlich - Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 03:57,00 16:38 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Wettkampf 104 - 400m ST männlich Masters

Altersklasse A
SG Schwarzwald (TC) 10081000Sascha Schmidt1. 1980 03:42,62 416GER

50m: 00:24,24, 100m: 00:49,85 (00:25,61), 200m: 01:44,77 (00:54,92), 300m: 02:43,41 (00:58,64)
 400m: 03:42,62 (00:59,21)

----
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Falko Nagel 1978 RGn.a. StartGER

TSC Rostock 1957 14411300Jan Zeggel 1985
Abgemeldet.

n.a. StartGER

Altersklasse B
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Daniel Sonnekalb1. 1972 03:19,75 576GER

50m: 00:23,09, 100m: 00:47,54 (00:24,45), 200m: 01:38,14 (00:50,60), 300m: 02:29,24 (00:51,10)
 400m: 03:19,75 (00:50,51)

SG Dresden (TC) 15412900Jan Kluge2. 1966 04:11,15 290+51.40GER
50m: 00:27,09, 100m: 00:55,68 (00:28,59), 200m: 01:58,70 (01:03,02), 300m: 03:05,20 (01:06,50)
 400m: 04:11,15 (01:05,95)

SG Schwarzwald (TC) 10081000Bernd Rolker3. 1968 04:21,75 256+01:02.00GER
50m: 00:28,35, 100m: 00:59,60 (00:31,25), 200m: 02:05,70 (01:06,10), 300m: 03:14,64 (01:08,94)
 400m: 04:21,75 (01:07,11)

----
TC NEMO Plauen 15411400Andreas Kuffer 1968

Abgemeldet.
n.a. StartGER

Altersklasse C
Tauchsport Doebeln 15410400Helmut Mönch1. 1956 03:43,90 409GER

50m: 00:24,59, 100m: 00:51,73 (00:27,14), 200m: 01:49,61 (00:57,88), 300m: 02:48,04 (00:58,43)
 400m: 03:43,90 (00:55,86)

Tauchsport Doebeln 15410400Henrik Muth2. 1962 04:17,82 268+33.92GER
50m: 00:25,52, 100m: 00:55,26 (00:29,74), 200m: 02:02,38 (01:07,12), 300m: 03:10,57 (01:08,19)
 400m: 04:17,82 (01:07,25)

TC Submarin Pößneck 17411600Andreas Bredschneider3. 1963 04:29,54 234+45.64GER
50m: 00:28,49, 100m: 01:01,12 (00:32,63), 200m: 02:11,00 (01:09,88), 300m: 03:20,54 (01:09,54)
 400m: 04:29,54 (01:09,00)

Altersklasse D
Tauchclub Heilbronn WLTHeinz-Jürgen Kutterolf1. 1949 03:50,43 375GER

50m: 00:26,89, 100m: 00:54,64 (00:27,75), 200m: 01:52,15 (00:57,51), 300m: 02:51,12 (00:58,97)
 400m: 03:50,43 (00:59,31)

TSC Mannheim-Ludwigshafen 09408800Bernhard Schulze2. 1953 04:09,32 296+18.89GER
50m: 00:25,72, 100m: 00:53,28 (00:27,56), 200m: 01:55,36 (01:02,08), 300m: 03:03,10 (01:07,74)
 400m: 04:09,32 (01:06,22)

TC NEMO Plauen 15411400Rainer Hager3. 1954 05:37,96 119+01:47.53GER
50m: 00:34,94, 100m: 01:15,71 (00:40,77), 200m: 02:42,39 (01:26,68), 300m: 04:11,54 (01:29,15)
 400m: 05:37,96 (01:26,42)
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Fortsetzung Wettkampf 104 - 400m ST männlich Masters - Altersklasse D 16:49 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

DR
DJR

2009
2000

Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig
Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig

00:16,80
00:18,25

WG Kaohsiung
WM Palma

Wettkampf 5 - 50m ST weiblich Vorlauf

Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 00:23,50
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Patricia Vogel1. 1991 00:18,18 789QGER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Jennifer Estate2. 1993 00:19,08 683Q +00.90GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Luise Tschense3. 1993 00:19,13 677Q +00.95GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Melanie Fiedler4. 1993 00:19,75 615Q +01.57GER

TSC Rostock 1957 14411300Josefine Schuldt5. 1990 00:19,88 603Q +01.70GER

TC NEMO Plauen 15411400Diana Schneider6. 1987 00:19,98 594Q +01.80GER

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Carolin Haase7. 1990 00:20,12 582Q +01.94GER

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Josepha Mühlig8. 1995 00:20,48 552q R +02.30GER

Berliner TSC (TC) 03408800Patricia Böttcher9. 1995 00:20,63 540q R +02.45GER

Berliner TSC (TC) 03408800Carolin Raatz10. 1991 00:20,66 538q R +02.48GER

TC NEMO Plauen 15411400Pia Lorenz11. 1996 00:20,74 531q +02.56GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Ulrike Szesni12. 1990 00:20,76 530q +02.58GER

TC Harz 16412700Luise Fischer13. 1995 00:20,82 525q +02.64GER

TC fez Berlin 03411300Laetitia Klemisch14. 1985 00:20,83 525q +02.65GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Monique Wahlstadt15. 1992 00:21,26 493R +03.08GER

1. FC Schwandorf (TC) 24064000Lisa Forster16. 1994 00:21,33 488R +03.15GER

TC fez Berlin 03411300Fina Trebbin17. 1994 00:21,34 488R +03.16GER

Berliner TSC (TC) 03408800Cindy Soliman18. 1995 00:21,81 457+03.63GER

TC NEMO Plauen 15411400Julia Schaufel19. 1995 00:21,86 454
Handzeit

+03.68GER

TC fez Berlin 03411300Caroline Pössel20. 1990 00:21,89 452+03.71GER

Berliner TSC (TC) 03408800Alina Löchert21. 1991 00:21,97 447+03.79GER

SC Riesa (TC) 15414900Elsa Hausdorf22. 1994 00:22,10 439
Handzeit

+03.92GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Anna Giebitz23. 1993 00:22,11 438
Handzeit

+03.93GER

TC Harz 16412700Tessa Kühn24. 1996 00:22,16 436
Handzeit

+03.98GER

FSV Halberstadt 16415300Sarah Schwendt25. 1992 00:22,45 419+04.27GER

TC NEMO Plauen 15411400Louise Strobel26. 1996 00:22,51 415
Handzeit

+04.33GER

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Patricia Thiele26. 1991 00:22,51 415
Handzeit

+04.33GER

SC Wurzen (TC)Sophie Naumann28. 1993 00:22,98 390
Handzeit

+04.80GER

DUC Kiel 11020300Sarah Andrea Stopschinski29. 1986 00:23,67 RG 357
Handzeit

+05.49GER

----
TC Submarin Pößneck 17411600Franziska Wildner 1995

Abgemeldet.
n.a. StartGER
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Fortsetzung Wettkampf 5 - 50m ST weiblich Vorlauf - Internationale Wertung 17:12 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Internationale Wertung
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Patricia Vogel1. 1991 00:18,18 789QGER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Jennifer Estate2. 1993 00:19,08 683Q +00.90GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Luise Tschense3. 1993 00:19,13 677Q +00.95GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Melanie Fiedler4. 1993 00:19,75 615Q +01.57GER

TSC Rostock 1957 14411300Josefine Schuldt5. 1990 00:19,88 603Q +01.70GER

TC NEMO Plauen 15411400Diana Schneider6. 1987 00:19,98 594Q +01.80GER

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Carolin Haase7. 1990 00:20,12 582Q +01.94GER

U.Z.S.C. Utrecht UZSCAnouk Kuin8. 1991 00:20,14 580Q +01.96NED

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Josepha Mühlig9. 1995 00:20,48 552q R +02.30GER

Berliner TSC (TC) 03408800Patricia Böttcher10. 1995 00:20,63 540q R +02.45GER

Berliner TSC (TC) 03408800Carolin Raatz11. 1991 00:20,66 538q R +02.48GER

TC NEMO Plauen 15411400Pia Lorenz12. 1996 00:20,74 531q +02.56GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Ulrike Szesni13. 1990 00:20,76 530q +02.58GER

TC Harz 16412700Luise Fischer14. 1995 00:20,82 525q +02.64GER

TC fez Berlin 03411300Laetitia Klemisch15. 1985 00:20,83 525q +02.65GER

ZPV PiranhaMila Bom16. 1990 00:21,14 502q +02.96NED

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Monique Wahlstadt17. 1992 00:21,26 493R +03.08GER

1. FC Schwandorf (TC) 24064000Lisa Forster18. 1994 00:21,33 488R +03.15GER

TC fez Berlin 03411300Fina Trebbin19. 1994 00:21,34 488R +03.16GER

Berliner TSC (TC) 03408800Cindy Soliman20. 1995 00:21,81 457+03.63GER

TC NEMO Plauen 15411400Julia Schaufel21. 1995 00:21,86 454
Handzeit

+03.68GER

TC fez Berlin 03411300Caroline Pössel22. 1990 00:21,89 452+03.71GER

Berliner TSC (TC) 03408800Alina Löchert23. 1991 00:21,97 447+03.79GER

SC Riesa (TC) 15414900Elsa Hausdorf24. 1994 00:22,10 439
Handzeit

+03.92GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Anna Giebitz25. 1993 00:22,11 438
Handzeit

+03.93GER

OWT PontosDebbie Spoor26. 1991 00:22,11 438
Handzeit

+03.93NED

TC Harz 16412700Tessa Kühn27. 1996 00:22,16 436
Handzeit

+03.98GER

FSV Halberstadt 16415300Sarah Schwendt28. 1992 00:22,45 419+04.27GER

TC NEMO Plauen 15411400Louise Strobel29. 1996 00:22,51 415
Handzeit

+04.33GER

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Patricia Thiele29. 1991 00:22,51 415
Handzeit

+04.33GER

SC Wurzen (TC)Sophie Naumann31. 1993 00:22,98 390
Handzeit

+04.80GER

DUC Kiel 11020300Sarah Andrea Stopschinski32. 1986 00:23,67 357
Handzeit

+05.49GER
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Fortsetzung Wettkampf 5 - 50m ST weiblich Vorlauf - Internationale Wertung 17:12 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

----
TC Submarin Pößneck 17411600Franziska Wildner 1995

Abgemeldet.
n.a. StartGER

Wettkampf 105 - 50m ST weiblich Masters

Altersklasse A
Berliner TSC (TC) 03408800Eleanor Horn1. 1984 00:22,34 425GER

Altersklasse B
SV Böblingen 120216Claudia Hofmann-Scheidler1. 1966 00:28,86 197GER

----
SG Dresden (TC) 15412900Inna Kalaitzidi 1968

Abgemeldet.
n.a. StartGER

DR
DJR

2010
2004

Michael Beer  -  SC DHfK Leipzig
Tim Schäfer  -  TC Submarin Pößneck

00:15,50
00:15,99

Lignano Sabbiadoro
JEM Eger

Wettkampf 6 - 50m ST männlich Vorlauf

Nationale Wertung, Pfl.Zeit: 00:21,00
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Michael Beer1. 1984 00:15,86 933QGER

TC fez Berlin 03411300Jan Malkowski2. 1993 00:16,48 832Q +00.62GER

Tauchsport Doebeln 15410400Benjamin Kleine2. 1989 00:16,48 832Q +00.62GER

TC Submarin Pößneck 17411600Jakob Schäfer4. 1990 00:16,51 827Q +00.65GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Armin Köhler5. 1984 00:16,56 820Q +00.70GER

Tauchsport Doebeln 15410400Ric Meißner6. 1991 00:16,57 819Q +00.71GER

TC NEMO Plauen 15411400Malte Striegler7. 1993 00:17,09 746Q +01.23GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Nick Riedel8. 1993 00:17,25 725Q +01.39GER

TC Potsdam 13411100Sebastian Pfaffenbach9. 1988 00:17,27 723q R +01.41GER

TC Harz 16412700Chris Kalis10. 1988 00:17,49 696q R +01.63GER

TC Potsdam 13411100Lukas Born11. 1993 00:17,53 691q R +01.67GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Tobias Gerber12. 1989 00:17,54 690q +01.68GER

TC fez Berlin 03411300Felix Rösicke13. 1990 00:17,63 680q +01.77GER

TC NEMO Plauen 15411400Sidney Zeuner14. 1996 00:17,69 673q +01.83GER

TC Potsdam 13411100Franz Schubert15. 1993 00:17,74 667q +01.88GER

SG Dresden (TC) 15412900Tobias Wohlgemuth16. 1989 00:17,76 665q +01.90GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Michael Wegricht17. 1994 00:18,33 605R +02.47GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sebastian Strehler18. 1993 00:18,80 560R +02.94GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Dan Schieck19. 1993 00:19,02 541R +03.16GER

TC Submarin Pößneck 17411600Richard Röhnisch20. 1996 00:19,07 537+03.21GER

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Sebastian Solf21. 1989 00:19,36 513+03.50GER

TC NEMO Plauen 15411400Sebastian Heise22. 1995 00:19,47 504+03.61GER

FSV Halberstadt 16415300Maximilian Kühne23. 1994 00:20,16 454+04.30GER

TC Submarin Pößneck 17411600Robert Tietz24. 1994 00:20,25 448+04.39GER

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 13



Fortsetzung Wettkampf 6 - 50m ST männlich Vorlauf - Nationale Wertung, Pfl.Zeit:
00:21,00

17:19 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

TC Potsdam 13411100Curtis Born25. 1994 00:20,90 408+05.04GER
----

TC Submarin Pößneck 17411600Tim Schäfer 1988 RG
Start vor dem Startsignal.17:15 Uhr

dq.GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Maximilian Walther 1992 RG
Falscher Start.17:18 Uhr

dq.GER

Internationale Wertung
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Michael Beer1. 1984 00:15,86 933QGER

TC fez Berlin 03411300Jan Malkowski2. 1993 00:16,48 832Q +00.62GER

Tauchsport Doebeln 15410400Benjamin Kleine2. 1989 00:16,48 832Q +00.62GER

TC Submarin Pößneck 17411600Jakob Schäfer4. 1990 00:16,51 827Q +00.65GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Armin Köhler5. 1984 00:16,56 820Q +00.70GER

Tauchsport Doebeln 15410400Ric Meißner6. 1991 00:16,57 819Q +00.71GER

TC NEMO Plauen 15411400Malte Striegler7. 1993 00:17,09 746Q +01.23GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Nick Riedel8. 1993 00:17,25 725Q +01.39GER

TC Potsdam 13411100Sebastian Pfaffenbach9. 1988 00:17,27 723q R +01.41GER

TC Harz 16412700Chris Kalis10. 1988 00:17,49 696q R +01.63GER

TC Potsdam 13411100Lukas Born11. 1993 00:17,53 691q R +01.67GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Tobias Gerber12. 1989 00:17,54 690q +01.68GER

TC fez Berlin 03411300Felix Rösicke13. 1990 00:17,63 680q +01.77GER

TC NEMO Plauen 15411400Sidney Zeuner14. 1996 00:17,69 673q +01.83GER

TC Potsdam 13411100Franz Schubert15. 1993 00:17,74 667q +01.88GER

SG Dresden (TC) 15412900Tobias Wohlgemuth16. 1989 00:17,76 665q +01.90GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Michael Wegricht17. 1994 00:18,33 605R +02.47GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sebastian Strehler18. 1993 00:18,80 560R +02.94GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Dan Schieck19. 1993 00:19,02 541R +03.16GER

TC Submarin Pößneck 17411600Richard Röhnisch20. 1996 00:19,07 537+03.21GER

OWT PontosBas Vijbrief21. 1991 00:19,10 534+03.24NED

U.Z.S.C. Utrecht UZSCFriso Zandwijk22. 1993 00:19,33 515+03.47NED

U.Z.S.C. Utrecht UZSCSven Kuin22. 1995 00:19,33 515+03.47NED

TSC Filmstadt Babelsberg 13411400Sebastian Solf24. 1989 00:19,36 513+03.50GER

TC NEMO Plauen 15411400Sebastian Heise25. 1995 00:19,47 504+03.61GER

FSV Halberstadt 16415300Maximilian Kühne26. 1994 00:20,16 454+04.30GER

TC Submarin Pößneck 17411600Robert Tietz27. 1994 00:20,25 448+04.39GER

TC Potsdam 13411100Curtis Born28. 1994 00:20,90 408+05.04GER
----

TC Submarin Pößneck 17411600Tim Schäfer 1988 RG
Start vor dem Startsignal.17:15 Uhr

dq.GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Maximilian Walther 1992 RG
Falscher Start.17:18 Uhr

dq.GER
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Fortsetzung Wettkampf 6 - 50m ST männlich Vorlauf - Internationale Wertung 17:19 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Wettkampf 106 - 50m ST männlich Masters

Altersklasse A
SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sven Kaiser-Schulz1. 1982 00:17,48 697GER

TC fez Berlin 03411300Jan Hensellek2. 1976 00:18,78 562+01.30GER

SG Dresden (TC) 15412900Stefan Hoffmann3. 1978 00:19,65 491+02.17GER
----

TSC Rostock 1957 14411300Jan Zeggel 1985
Abgemeldet.

n.a. StartGER

TC Manta Zwickau 154117Robert Müller 1980
Abgemeldet.

n.a. StartGER

Altersklasse B
Berliner TSC (TC) 03408800Frank Wille1. 1974 00:16,52 826GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Daniel Sonnekalb2. 1972 00:17,80 660+01.28GER

TC NEMO Plauen 15411400Sven Gräf3. 1972 00:17,83 657+01.31GER

TC fez Berlin 03411300Enrico Mauthner4. 1974 00:20,33 443+03.81GER

SG Dresden (TC) 15412900Jan Kluge5. 1966 00:21,64 367+05.12GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Dirk Franke6. 1968 00:22,97 307+06.45GER
----

TC NEMO Plauen 15411400Andreas Kuffer 1968
Abgemeldet.

n.a. StartGER

Altersklasse C
Tauchsport Doebeln 15410400Helmut Mönch1. 1956 00:19,31 517GER

Tauchsport Doebeln 15410400Henrik Muth2. 1962 00:21,11 396+01.80GER

TC Submarin Pößneck 17411600Andreas Bredschneider3. 1963 00:22,94 308+03.63GER

Altersklasse D
Tauchclub Heilbronn WLTHeinz-Jürgen Kutterolf1. 1949 00:22,10 345GER

TSC Mannheim-Ludwigshafen 09408800Bernhard Schulze2. 1953 00:22,17 341+00.07GER

TC NEMO Plauen 15411400Andreas Reuter3. 1955 00:24,34 258+02.24GER

SGT Hannover 74006000Rolf Schlösser4. 1953 00:27,55 178+05.45GER

TC NEMO Plauen 15411400Rainer Hager5. 1954 00:31,15 123+09.05GER

Altersklasse E
SGT Hannover 74006000Rolf Schröder1. 1936 00:29,87 139GER

SG Dresden (TC) 15412900Gerd Pietzsch2. 1943 00:30,07 137+00.20GER

Internationale Wertung
Berliner TSC (TC) 03408800Frank Wille1. 1974 00:16,52 826GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Sven Kaiser-Schulz2. 1982 00:17,48 697+00.96GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Daniel Sonnekalb3. 1972 00:17,80 660+01.28GER

TC NEMO Plauen 15411400Sven Gräf4. 1972 00:17,83 657+01.31GER

TC fez Berlin 03411300Jan Hensellek5. 1976 00:18,78 562+02.26GER
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Fortsetzung Wettkampf 106 - 50m ST männlich Masters - Internationale Wertung 17:23 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

Tauchsport Doebeln 15410400Helmut Mönch6. 1956 00:19,31 517+02.79GER

SG Dresden (TC) 15412900Stefan Hoffmann7. 1978 00:19,65 491+03.13GER

TC fez Berlin 03411300Enrico Mauthner8. 1974 00:20,33 443+03.81GER

Tauchsport Doebeln 15410400Henrik Muth9. 1962 00:21,11 396+04.59GER

SG Dresden (TC) 15412900Jan Kluge10. 1966 00:21,64 367+05.12GER

Tauchclub Heilbronn WLTHeinz-Jürgen Kutterolf11. 1949 00:22,10 345+05.58GER

TSC Mannheim-Ludwigshafen 09408800Bernhard Schulze12. 1953 00:22,17 341+05.65GER

TC Submarin Pößneck 17411600Andreas Bredschneider13. 1963 00:22,94 308+06.42GER

SC DHfK Leipzig (TC) 15414200Dirk Franke14. 1968 00:22,97 307+06.45GER

OWT PontosLuc Ambrosius15. 1975 00:24,24 261+07.72NED

TC NEMO Plauen 15411400Andreas Reuter16. 1955 00:24,34 258+07.82GER

SGT Hannover 74006000Rolf Schlösser17. 1953 00:27,55 178+11.03GER

SGT Hannover 74006000Rolf Schröder18. 1936 00:29,87 139+13.35GER

SG Dresden (TC) 15412900Gerd Pietzsch19. 1943 00:30,07 137+13.55GER

TC NEMO Plauen 15411400Rainer Hager20. 1954 00:31,15 123+14.63GER
----

TSC Rostock 1957 14411300Jan Zeggel 1985
Abgemeldet.

n.a. StartGER

TC NEMO Plauen 15411400Andreas Kuffer 1968
Abgemeldet.

n.a. StartGER

TC Manta Zwickau 154117Robert Müller 1980
Abgemeldet.

n.a. StartGER

DR
DR-Vereine
DJR
DJR-Vereine

2005
2005
2005
2005

VDST-Auswahl (Müller, Pilz, Hirschfeldt, Stut)
SC DHfK Leipzig (Matthes, Hirschfeldt, Barkawitz, Pilz)
VDST-Auswahl (Hollnack, Krebs, Wojak, Stut)
TSC Rostock 1957 (Hollnack, Rinck, Wojak, Stut)

06:25,54
06:39,08
06:34,88
06:47,67

EM San Marino
DM Duisburg
JWM Ostrowiec
DM Duisburg

Wettkampf 7 - 4x200m FS weiblich

Nationale Wertung
TSC Rostock 19571. Mannschaft1. 06:55,24 800GER

Köpping Carolin (1990), 50m: 00:23,43, 100m: 00:48,16 (00:24,73), 200m: 01:41,70 (00:53,54)
Schuldt Josefine (1990), 300m: 02:33,08 (00:51,38), 400m: 03:28,22 (00:55,14)
Rinck Angelika (1989), 500m: 04:18,58 (00:50,36), 600m: 05:13,77 (00:55,19)
Schäfer Lisa (1992), 700m: 06:01,98 (00:48,21), 800m: 06:55,24 (00:53,26)

SC DHfK Leipzig (TC)1. Mannschaft2. 06:56,89 790+01.65GER
Gabrysiak Livia (1993), 50m: 00:24,20, 100m: 00:50,47 (00:26,27), 200m: 01:46,19 (00:55,72)
Saupe Christin (1991), 300m: 02:37,19 (00:51,00), 400m: 03:34,35 (00:57,16)
Fiedler Melanie (1993), 500m: 04:24,07 (00:49,72), 600m: 05:20,97 (00:56,90)
Pilz Sandra (1980), 700m: 06:08,06 (00:47,09), 800m: 06:56,89 (00:48,83)

Berliner TSC (TC)1. Mannschaft3. 07:07,07 735+11.83GER
Müller Christine (1978), 50m: 00:23,28, 100m: 00:47,82 (00:24,54), 200m: 01:38,16 (00:50,34)
Beyer Ina-Mariea (1984), 300m: 02:30,42 (00:52,26), 400m: 03:28,55 (00:58,13)
Böttcher Patricia (1995), 500m: 04:21,79 (00:53,24), 600m: 05:18,27 (00:56,48)
Löchert Alina (1991), 700m: 06:09,30 (00:51,03), 800m: 07:07,07 (00:57,77)

TC fez Berlin1. Mannschaft4. 07:30,05 628+34.81GER
Klemisch Laetitia (1985), 50m: 00:26,76, 100m: 00:54,81 (00:28,05), 200m: 01:52,81 (00:58,00)
Betge Tara-Tanita (1998), 300m: 02:49,31 (00:56,50), 400m: 03:47,82 (00:58,51)
Trebbin Fina (1994), 500m: 04:41,63 (00:53,81), 600m: 05:40,26 (00:58,63)
Tischer Julia (1992), 700m: 06:33,21 (00:52,95), 800m: 07:30,05 (00:56,84)
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Fortsetzung Wettkampf 7 - 4x200m FS weiblich - Nationale Wertung 18:19 Uhr

Protokoll 04.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

TSC Rostock 19572. Mannschaft5. 07:31,15 624+35.91GER
Stapelfeld Kaja (1996), 50m: 00:25,62, 100m: 00:53,43 (00:27,81), 200m: 01:50,53 (00:57,10)
Krüger Paula (1996), 300m: 02:45,70 (00:55,17), 400m: 03:45,77 (01:00,07)
Weidlich Anna (1995), 500m: 04:41,74 (00:55,97), 600m: 05:39,34 (00:57,60)
Reiter Sophie (1995), 700m: 06:31,92 (00:52,58), 800m: 07:31,15 (00:59,23)

SC DHfK Leipzig (TC)2. Mannschaft6. 07:43,53 575+48.29GER
Szesni Ulrike (1990), 50m: 00:25,02, 100m: 00:53,18 (00:28,16), 200m: 01:54,59 (01:01,41)
Rahnert Lisa (1996), 300m: 02:48,97 (00:54,38), 400m: 03:49,49 (01:00,52)
Giebitz Anna (1993), 500m: 04:44,61 (00:55,12), 600m: 05:47,79 (01:03,18)
Stuhr Lisa (1994), 700m: 06:43,58 (00:55,79), 800m: 07:43,53 (00:59,95)

TC NEMO Plauen1. Mannschaft7. 07:50,18 551+54.94GER
Schneider Diana (1987), 50m: 00:24,55, 100m: 00:52,86 (00:28,31), 200m: 01:53,33 (01:00,47)
Lorenz Pia (1996), 300m: 02:49,88 (00:56,55), 400m: 03:49,74 (00:59,86)
Strobel Louise (1996), 500m: 04:46,77 (00:57,03), 600m: 05:53,08 (01:06,31)
Schaufel Julia (1995), 700m: 06:48,15 (00:55,07), 800m: 07:50,18 (01:02,03)
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09:12 Uhr

Protokoll 05.06.2010, 1. Abschnitt

EGD-TB

Deutsche Meisterschaften und Mastersmeisterschaften im
Finswimming 2010

DR
DR-Vereine
DJR
DJR-Vereine

2004
2006
2007
2007

VDST-Auswahl (Rolack, Kaiser, Schultz, Scholz)
SC DHfK Leipzig (Beer, Lützkendorf, Preßler, Kaiser)
VDST-Auswahl (Ostrowsky, Ammer, Rösicke, Oefner)
TSC Rostock 1957 (Ostrowsky, Ammer, Arndt, Lauschus)

05:46,90
05:58,21
06:19,92
06:38,72

WM Shanghai
DM Leipzig
JEM Ostrowiec
DJM Erfurt

Wettkampf 8 - 4x200m FS männlich

Nationale Wertung
TSC Rostock 19571. Mannschaft1. 05:54,33 938 DRVGER

Ostrowsky Jens Peter (1990), 50m: 00:20,61, 100m: 00:43,04 (00:22,43), 200m: 01:29,98 (00:46,94)
Poller Jörg (1986), 300m: 02:12,64 (00:42,66), 400m: 03:00,41 (00:47,77)
Lauschus Max (1990), 500m: 03:43,07 (00:42,66), 600m: 04:28,12 (00:45,05)
Raese Tom (1987), 700m: 05:09,42 (00:41,30), 800m: 05:54,33 (00:44,91)

TC fez Berlin1. Mannschaft2. 05:57,69 912+03.36GER
Rösicke Felix (1990), 50m: 00:22,28, 100m: 00:44,19 (00:21,91), 200m: 01:29,18 (00:44,99)
Malkowski Jan (1993), 300m: 02:11,97 (00:42,79), 400m: 02:57,96 (00:45,99)
Pennewiß David (1991), 500m: 03:40,17 (00:42,21), 600m: 04:27,45 (00:47,28)
Rolack Yves (1981), 700m: 05:10,95 (00:43,50), 800m: 05:57,69 (00:46,74)

SC DHfK Leipzig (TC)1. Mannschaft3. 06:05,46 855+11.13GER
Beer Michael (1984), 50m: 00:20,31, 100m: 00:42,67 (00:22,36), 200m: 01:30,96 (00:48,29)
Kritzler Florian (1992), 300m: 02:13,98 (00:43,02), 400m: 03:02,18 (00:48,20)
Köhler Armin (1984), 500m: 03:46,47 (00:44,29), 600m: 04:36,74 (00:50,27)
Lützkendorf Sven (1985), 700m: 05:19,13 (00:42,39), 800m: 06:05,46 (00:46,33)

TC Submarin Pößneck1. Mannschaft4. 06:21,05 754+26.72GER
Oefner Christoph (1990), 50m: 00:21,43, 100m: 00:43,54 (00:22,11), 200m: 01:29,18 (00:45,64)
Schäfer Tim (1988), 300m: 02:12,89 (00:43,71), 400m: 03:00,62 (00:47,73)
Schäfer Jakob (1990), 500m: 03:46,44 (00:45,82), 600m: 04:38,05 (00:51,61)
Schwarze Felix (1993), 700m: 05:26,92 (00:48,87), 800m: 06:21,05 (00:54,13)

TC NEMO Plauen1. Mannschaft5. 06:40,56 649+46.23GER
Höra Christian (1987), 50m: 00:21,65, 100m: 00:44,97 (00:23,32), 200m: 01:32,77 (00:47,80)
Gräf Sven (1972), 300m: 02:20,05 (00:47,28), 400m: 03:13,83 (00:53,78)
Zeuner Sidney (1996), 500m: 04:03,55 (00:49,72), 600m: 04:59,33 (00:55,78)
Striegler Malte (1993), 700m: 05:45,22 (00:45,89), 800m: 06:40,56 (00:55,34)

TC Potsdam1. Mannschaft6. 06:51,27 600+56.94GER
Born Lukas (1993), 50m: 00:21,46, 100m: 00:45,08 (00:23,62), 200m: 01:36,35 (00:51,27)
Pfaffenbach Sebastian (1988), 300m: 02:21,87 (00:45,52), 400m: 03:11,95 (00:50,08)
Schubert Franz (1993), 500m: 04:00,18 (00:48,23), 600m: 04:55,62 (00:55,44)
Born Curtis (1994), 700m: 05:49,77 (00:54,15), 800m: 06:51,27 (01:01,50)

SC DHfK Leipzig (TC)2. Mannschaft7. 06:52,63 594+58.30GER
Gerber Tobias (1989), 50m: 00:23,03, 100m: 00:48,58 (00:25,55), 200m: 01:43,97 (00:55,39)
Stoye Vincent (1993), 300m: 02:33,12 (00:49,15), 400m: 03:25,62 (00:52,50)
Wegricht Michael (1994), 500m: 04:14,46 (00:48,84), 600m: 05:10,62 (00:56,16)
van de Sand Erik (1994), 700m: 05:59,84 (00:49,22), 800m: 06:52,63 (00:52,79)

Abschnittsende: 18:27 Protokollende: 18:30

Schiedsrichter 2:

Schiedsrichter 1:

Protokollführer:
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